



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO / ÓRGÃO,  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-062/2024 - BESA

### PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS, PARA ATENDER A DEMANDA DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Declaramos que, nos preços apresentados e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances eletrônicos, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, vantagens, abatimentos, impostos, taxas, contribuições sociais, obrigações trabalhistas, entre outros, que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, para todos os fins de direito, que toda documentação anexada ao sistema é suficiente.

Declaramos, para todos os fins de direito, que a proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento aos direitos trabalhistas assegurados na CF, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE II									
N	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	QUANT. VEIC	TIPO	MARCA / MODELO	VALOR UNIT.	VALOR MENSAL	VALOR GLOBAL
1	LOCAÇÃO DE ÔNIBUS RODOVIÁRIO, COM AR CONDICIONADO, BANCOS ACOLCHADOS, CAPACIDADE MÍNIMA 44 PASSAGEIROS, EM PERFECTO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, FICAR À DISPOSIÇÃO (KILOMETRAGEM LIVRE) DA SECRETARIA DE SAÚDE, (COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE), (CONDUZIR, SEGURO TOTAL, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA), REPOSIÇÃO DO VEÍCULO EM CASO DE QUEBRADEFEITO EM ATÉ 24 HRS.	MÊS	12,00	1	ÔNIBUS	MB	R\$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS)	R\$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS)	R\$ 168.000,00 (CENTO E SESSENTA E OITO MIL REAIS)
2	LOCAÇÃO DE MICROÔNIBUS + COM AR CONDICIONADO, BANCOS ACOLCHADOS, CAPACIDADE MÍNIMA 35 PASSAGEIROS, EM PERFECTO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, FICAR À DISPOSIÇÃO (KILOMETRAGEM LIVRE) DA SECRETARIA DE SAÚDE, (COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE), (CONDUZIR, SEGURO TOTAL, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA), REPOSIÇÃO DO VEÍCULO EM CASO DE QUEBRADEFEITO EM ATÉ 24 HRS.	MÊS	12,00	1	MICROÔNIBUS	MB	R\$ 11.999,99 (ONZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS)	R\$ 11.999,99 (ONZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS)	R\$ 143.999,88 (CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITO CENTAVOS)
VALOR GLOBAL DO LOTE:							R\$ 311.999,88 (TREZENTOS E ONZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITO CENTAVOS)		

PROponente: H C DE LIMA SERVIÇOS UNIPESSOA LTDA ME  
ENDEREÇO: VL NOGUEIRA, 1634, NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, MORADA NOVA CEARA, 62940-000.  
CNPJ Nº: 26.732.889/0001-21

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES:

R\$ 311.999,88 (TREZENTOS E ONZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITO CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL.

PRazo DE EXECUÇÃO CONFORME EDITAL

DADOS BANCÁRIOS: Banco SICREDI; agência 2301 / conta: 00043485-4

DADOS DO RESP, ASSINATURA DO CONTRATO

NOME: HENRIQUE CANDIDO DE LIMA  
END: VL NOGUEIRA, 1634, NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, MORADA NOVA CEARA, 62940-000.  
CPF: 054.786.403-70  
RG: 20073378/17 SSP CE  
CARGO: SOCIO ADMINISTRADOR

HENRIQUE  
CANDIDO DE  
LIMA:054786  
40370

Morada Nova Ceará, 21 de maio de 2024.

Henrique Candido De Lima – Sócio Administrador  
CPF Nº: 054.786.403-70 • RG Nº: 20073378/17 SSP CE



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CEARA  
PREGAO ELETRONICO N. PE-002/2024 - SESA  
LOCAÇÃO DE VEICULOS

### PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

LOTE 1 - ITEM 1			
TRECHO:	DIVERSOS		
TIPO DE EXECUÇÃO:	C/ MOTORISTA		
VEICULO:	ONIBUS RODOVIARIO		CAPACIDADE PASSAGEIROS: 44

RESULTADOS OBTIDOS			
Nº DIAS LETIVOS ANO		VALOR TOTAL (R\$)	R\$ 124.910,07
Nº MESES COM TRANSPORTE	12	VALOR MENSAL (R\$)	R\$ 14.000,00
MÉDIA DIAS LETIVOS / MÊS		PERCURSO ANUAL (KM)	
PERCURSO DIA (KM)		VALOR KM BASE (R\$)	R\$ 124.910,07
		LUCRO 15,65%	R\$ 26.289,91
		IMPOSTOS 10,00%	R\$ 16.800,00
PERCURSO MENSAL (KM)		VALOR REAL (R\$)	R\$ 167.999,98

**1 - CUSTOS FIXOS** TOTAL= R\$ 73.091,73

#### 1.1 - DEPRECIACÃO

ANO:

INVESTIMENTO UNIT:	R\$	250.000,00	PARAMETRO	ANUAL
DEPRECIACÃO %:			FIPE	10%

TOTAL POR VEICULO= R\$ 25.000,00

TOTAL POR TODOS VEICULOS= 1 R\$ 25.000,00

#### 1.2 - ENCARGOS VEICULO

	FREQ. ANO	ANUAL	ALIQUOTA	MENSAL
IPVA:	1	R\$ 5.550,00	2,22%	R\$ 462,50
LICENCIAMENTO + DPVAT:	1	R\$ 193,23		R\$ 16,10
SEGURO:	1	R\$ 7.500,00	3,00%	R\$ 625,00
VISTORIA CTB:				
CERTIFICADO TACOGRAFO (TAXA INMETRO + AFERICAO)				

TOTAL ANUAL POR VEIC.= R\$ 13.243,23 R\$ 1.103,60

TOTAL POR TODOS VEICULOS= 1 R\$ 13.243,23 R\$ 1.103,60

#### 1.3 - RH (MOTORISTA) - MTE CE001194/2023

	%	ANUAL	DIARIA	VALOR MENSAL
SALARIO BASE:				R\$ 2.470,44
ENCARGOS SOCIAIS:	42,31%			R\$ 1.045,24
CESTA BÁSICA:				R\$ 150,00
AUXILIO ALIMENTACAO:	20 DIAS	R\$	20,00	R\$ 400,00
HORA EXTRAS				R\$ -
CURSO DE FORMACÃO DE CONDUTORES:		R\$ 230,00		R\$ 19,17
Custo total do funcionário (MÊS) =				R\$ 4.084,85
Custo total do funcionário (10 MESES) =				R\$ 40.848,50
Custo total de quant. Funcionarios (ANO)=	1			R\$ 40.848,50

**2 - CUSTOS VARIÁVEIS** TOTAL= R\$ 25.000,00

#### 2.1 - COMBUSTIVEL

TIPO: DIESEL

R\$/LITRO NA CIDADE

KM/LITRO:

QUANT. KM TOTAL:

QUANT. LITRO TOTAL:

TOTAL ANUAL POR TODOS VEICULOS= R\$ -



**2.2 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO (LUBRIFICANTES, PEÇAS, PNEUS, MAN. PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM)**

	PERCENTUAL	PARAMETRO	ANUAL	MENSAL
COEFICIENTE SOBRE O VALOR DO VEICULO	10,00%	PREÇO AQUISIÇÃO	R\$ 25.000,00	R\$ 2.083,33
TOTAL ANUAL POR VEIC =			R\$ 25.000,00	R\$ 2.083,33
TOTAL ANUAL POR TODOS VEICULOS=	1		R\$ 25.000,00	R\$ 2.083,33

**3 - SUB TOTAIS**

CUSTO FIXO: R\$ 79.091,73  
CUSTO VARIÁVEL: R\$ 25.000,00

TOTAL= R\$ 104.091,73

**4 - CUSTO ADMINISTRATIVO / DESPESAS ADMINISTRATIVAS**

	PERCENTUAL	ANUAL	MENSAL
COEFICIENTE DO CUSTO FIXO + VARIÁVEL	20%	R\$ 20.818,35	R\$ 1.734,86
TOTAL ANUAL=		R\$ 20.818,35	R\$ 1.734,86

**5 - TOTAL CUSTO R\$ 124.910,07**

Morada Nova Ceara, 21 de maio de 2024.

HENRIQUE  
CANDIDO DE  
LIMA:0547684037

EMPRESA UNIPESSOAAL DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS  
CNPJ: 26.732.680/0001-21  
RUA NOGUEIRA, 1634, NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, MORADA NOVA CEARÁ,  
CERTEIRA - CE, CEP: 63.132-000



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CEARÁ  
 PREGAÇÃO ELETRÔNICO N. PE-002/2024 - SESA  
 LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

### PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

LOTE 1 - ITEM 2			
TRECHO:	DIVERSOS		
TIPO DE EXECUÇÃO:	C/ MOTORISTA		
VEÍCULO:	MICROÔNIBUS		
			CAPACIDADE PASSAGEIROS: 35

RESULTADOS OBTIDOS			
Nº DIAS LETIVOS ANO		VALOR TOTAL (R\$)	R\$ 109.778,07
Nº MESES COM TRANSPORTE	12	VALOR MENSAL (R\$)	R\$ 11.999,99
MÉDIA DIAS LETIVOS / MÊS		PERCURSO ANUAL (KM)	
PERCURSO DIA (KM)		VALOR KM BASE (R\$)	R\$ 109.778,07
		LUCRO 13,77%	R\$ 19.821,78
		IMPOSTOS 10,00%	R\$ 14.399,98
PERCURSO MENSAL (KM)		VALOR REAL (R\$)	R\$ 143.999,83

<b>1 - CUSTOS FIXOS</b>	TOTAL=	R\$ 71.481,73
-------------------------	--------	---------------

#### 1.1 - DEPRECIAÇÃO

ANO:		PARAMETRO	ANUAL
INVESTIMENTO UNIT:	R\$ 200.000,00	FIPE	
DEPRECIAÇÃO %:			10%
TOTAL POR VEÍCULO=			R\$ 20.000,00
TOTAL POR TODOS VEÍCULOS=	1		R\$ 20.000,00

#### 1.2 - ENCARGOS VEÍCULO

	FREQ. ANO	ANUAL	ALÍQUOTA	MENSAL
IPVA:	1	R\$ 4.440,00	2,22%	R\$ 370,00
LICENCIAMENTO + DPVAT:	1	R\$ 193,23		R\$ 16,10
SEGURO:	1	R\$ 6.000,00	3,00%	R\$ 500,00
VISTORIA CTB:				
CERTIFICADO TACOGRAFO (TAXA INMETRO + AFERICAÇÃO)				
TOTAL ANUAL POR VEIC.=		R\$ 10.633,23		R\$ 886,10
TOTAL POR TODOS VEÍCULOS=	1	R\$ 10.633,23		R\$ 886,10

#### 1.3 - RH (MOTORISTA) - MTE CE001194/2023

	%	ANUAL	DIARIA	VALOR MENSAL
SALARIO BASE:				R\$ 2.470,44
ENCARGOS SOCIAIS:	42,31%			R\$ 1.045,24
CESTA BÁSICA:				R\$ 150,00
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO:	20 DIAS	R\$	20,00	R\$ 400,00
HORA EXTRAS				R\$ -
CURSO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES:		R\$ 230,00		R\$ 19,17
Custo total do funcionário (MÊS) =				R\$ 4.084,85
Custo total do funcionário (10 MESES) =				R\$ 40.848,50
Custo total de quant. Funcionários (ANO) =	1			R\$ 40.848,50

<b>2 - CUSTOS VARIÁVEIS</b>	TOTAL=	R\$ 20.000,00
-----------------------------	--------	---------------

#### 2.1 - COMBUSTÍVEL

TIPO:	DIESEL
R\$/LITRO NA CIDADE	
KM/LITRO:	
QUANT. KM TOTAL:	
QUANT. LITRO TOTAL:	
TOTAL ANUAL POR TODOS VEÍCULOS=	R\$ -



**2.2 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO (LUBRIFICANTES, PEÇAS, PNEUS, MAN. PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM)**

	PERCENTUAL	PARAMETRO	ANUAL	MENSAL
COEFICIENTE SOBRE O VALOR DO VEICULO	10,00%	PREÇO AQUISIÇÃO	R\$ 20.000,00	R\$ 1.666,67
<b>TOTAL ANUAL POR VEIC.=</b>			<b>R\$ 20.000,00</b>	<b>R\$ 1.666,67</b>
<b>TOTAL ANUAL POR TODOS VEICULOS=</b>	<b>1</b>		<b>R\$ 20.000,00</b>	<b>R\$ 1.666,67</b>

**3 - SUB TOTAIS**

CUSTO FIXO:	R\$	71.481,73		
CUSTO VARIÁVEL:	R\$	20.000,00		
<b>TOTAL=</b>			<b>R\$ 91.481,73</b>	

**4 - CUSTO ADMINISTRATIVO / DESPESAS ADMINISTRATIVAS**

	PERCENTUAL	ANUAL	MENSAL
COEFICIENTE DO CUSTO FIXO + VARIÁVEL	20%	R\$ 18.296,35	R\$ 1.524,70
<b>TOTAL ANUAL=</b>		<b>R\$ 18.296,35</b>	<b>R\$ 1.524,70</b>

**5 - TOTAL CUSTO R\$ 109.778,07**

Morada Nova Ceara, 21 de maio de 2024.

HENRIQUE  
CANDIDO DE  
LIMA:05476840  
370

Assessoria Administrativa e Contábil  
CANDIDO DE LIMA, 1634 - NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, MORADA NOVA CEARÁ, CEP: 63.131-100 - FONE: (88) 3332-7002  
CNPJ: 26.732.680/0001-21  
E-MAIL: henriquetransportecontrucao@gmail.com

**PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA**

<b>CARGO</b>	<b>MOTORISTA DE ONIBUS/MICROONIBUS/TOPIC</b>



GRUPO A		
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL	VALOR
INSS	8,00%	R\$ -
SESI / SESC	0,00%	R\$ -
SENAI / SENAC	0,00%	R\$ -
INCRA	0,00%	R\$ -
SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,00%	R\$ -
FGTS	8,00%	R\$ -
SEGURO CONTRA ACIDENTES TRABALHO	0,00%	R\$ -
SECONGI	0,00%	R\$ -
SEBRAE	0,00%	R\$ -
<b>TOTAL</b>	<b>16,00%</b>	<b>R\$ -</b>

GRUPO B		
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL	VALOR
FÉRIAS GOZADAS	11,11%	R\$ -
AUX. DOENÇA	0,41%	R\$ -
AUX. PATERNIDADE	0,01%	R\$ -
AUX. MATERNIDADE	0,07%	R\$ -
FALTA LEGAIS (JUSTIFICADAS)	0,07%	R\$ -
AUXILIO ACID. TRABALHO	0,20%	R\$ -
13ª SAL.	8,33%	R\$ -
<b>TOTAL</b>	<b>20,20%</b>	<b>R\$ -</b>

GRUPO C		
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL	VALOR
AVISO PRÉVIO TRABALHADO	1,94%	R\$ -
AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,09%	R\$ -
INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,08%	R\$ -
FGTS NAS RESCISÕES S/ JUSTA CAUSA	3,20%	R\$ -
FÉRIAS IDENIZADAS	0,80%	R\$ -
<b>TOTAL</b>	<b>6,11%</b>	<b>R\$ -</b>

GRUPO D		
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL	VALOR
INCID. A x INCID B		R\$ -
REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO		R\$ -
<b>TOTAL</b>	<b>0,0000%</b>	<b>R\$ -</b>

<b>TOTAL DE ENCARGOS</b>	<b>42,3100%</b>	<b>R\$ -</b>
--------------------------	-----------------	--------------

<b>SUBTOTAL 1 (REMUNERAÇÃO + ENCARGOS)</b>	<b>R\$ -</b>
--	--------------

INSUMOS	PERCENTUAL	VALOR
CESTA BASICA		
<b>TOTAL INSUMOS</b>		<b>R\$ -</b>

<b>SUBTOTAL 2 (SUBTOTAL 1 + INSUMOS)</b>	<b>R\$ -</b>
--	--------------

<b>PERCENTUAL DE ENCARGOS E INSUMOS (k)</b>	<b>#DIV/0!</b>
---	----------------